
COMUNE DI GORLA MAGGIORE 

Provincia di Varese 
Piazza Martiri della Libertà n. 19 – 21050 Gorla Maggiore 

Tel. 0331 61 71 21 – Fax 0331 61 81 86  
 

UFFICIO DEL SINDACO 
 

DECRETO SINDACALE N. 04  DEL 13.07.2020 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI VICESEGRETARIO COMUNALE AL 

DOTT. ALBERTO PISONI. 

 

I L   S I N D A C O 

 
Visto l’art 9, comma 5, del Decreto Legislativo 2000, n 267 che testualmente recita :” Il regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per coadiuvare il Segretario 
e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento; 

Visto l’art. 13 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale testualmente 
recita: 

- In caso di assenza o impedimento il Segretario Comunale è sostituito dal Vice Segretario, 
individuato in una figura apicale di area in possesso di uno dei titoli di studio richiesti per 
l’iscrizione all’albo dei Segretari comunali e provinciali, appositamente incaricato dal Sindaco; 

Dato atto che al Dott. Alberto Pisoni sono state attribuite, con Decreto Sindacale n. 14 del 28.06.2019 
per l’anno 2019 le funzioni di cui all’art. 109 del  D.Lgs. 267/2000 per quanto riguarda l’Area 
Finanziaria, Tributaria e Sport e con decreto 3 del 01.06.2020 le funzioni di cui all’art. 109 del  D.Lgs. 
267/2000 per quanto riguarda l’Area Cultura e Pubblica Istruzione; 

Accertato che il predetto Responsabile è in possesso dei requisiti richiesti ed è idoneo a sostituire il 
Segretario Comunale in caso di sua assenza o impedimento; 

Considerato che si reputa opportuno, necessario e conveniente, sia sotto l’aspetto organizzativo che 
sotto quello economico, conferire l’incarico sopraddetto al Dott. Alberto Pisoni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo statuto comunale vigente, 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, 

Sentita la Giunta Comunale; 

 
D E C R E T A 

 

1. Di nominare, per i motivi citati in premessa, Vice Segretario del Comune di Gorla Maggiore , 
con decorrenza dal 01 agosto 2020 il Dott. Alberto Pisoni, Responsabile dell’Area 
Finanziaria, Tributaria, Culturale, Pubblica Istruzione e Sport, senza alcun ulteriore onere 
retributivo a carico dell’Amministrazione Comunale; 

 

Per effetto del presente provvedimento e nell’esercizio della funzione vicaria, il Dott. Alberto Pisoni 
coadiuva il Segretario Comunale e lo sostituisce in caso di assenza e/o impedimento, compie tutti gli 
atti riservati al Segretario, attenendosi alle direttive impartite dal Sindaco e dal Segretario stesso. 



Il presente incarico, stante la sua natura fiduciaria, ha valenza temporanea e potrà essere revocato ad 
insindacabile giudizio del Sindaco. 

 

D I S P O N E 

 

Che copia della presente, sottoscritta dal Dott. Alberto Pisoni  in segno di accettazione senza alcuna 
riserva sia: 

- Comunicata al Segretario Comunale, ai Responsabili di Servizio titolari di PO e alle RSU 

 

 
 
 

  IL SINDACO 

 Ing. Pietro Zappamiglio 

 
Per accettazione: 
Dott. Alberto Pisoni 


